



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2024 - 2610
Den 8. maj 2024

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 694 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 11. april 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL).

Spørgsmål nr. 694 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

”Vil ministeren redegøre for sin egen kontakt til minkbranchen, herunder hvor mange møder han har haft med organisationer, enkeltpersoner og virksomheder med tilknytning til minkbranchen i sin tid som minister, samt hvor mange og hvor store donationer og støttebeløb ministeren de sidste fem år har modtaget i direkte og indirekte partistøtte fra organisationer, enkeltpersoner og virksomheder med tilknytning til minkbranchen? Vil ministeren i forlængelse heraf redegøre for og vurdere sin habilitet vedr. ministerens deltagelse i forhandlinger om erstatninger til minkbranchen?”

Svar

Det er afgørende for mit virke som minister, at jeg løbende mødes med en bred vifte af virksomheder, organisationer og foreninger både ude i landet og gennem møder i ministeriet. Det omfatter både organisationer, virksomheder og enkeltpersoner med tilknytning til minkbranchen og øvrige brancher, som har berøring med Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris ressort.

Jeg forstår herudover spørgsmålet sådan, at det relaterer sig til partistøtte. For viden om konkret lovgivning på dette område kan jeg henvise til indenrigs- og sundhedsministeren, der har ansvaret for partistøttelovgivningen.

Jeg kan oplyse, at både Venstre og jeg er omfattet af den ovenfor nævnte lovgivning og i overensstemmelse hermed skal oplyse navn og adresse på private tilskudsydere, der har givet tilskud over beløbsgrænsen, som i 2024 er 23.600 kr.

Disse tilskud indberettes regionalt og kommunalt og offentliggøres på vedkommende regions eller kommunes hjemmeside. Derudover er tilskud til partiets landsorganisation oplyst i årsregnskabet, som offentliggøres på Folketingets hjemmeside.

For så vidt angår spørgsmålet om habilitet kan jeg generelt oplyse, at jeg som minister naturligvis er underlagt de regler, retningslinjer mv., der gælder for hvervet som minister, herunder forvaltningslovens regler om habilitet.

Jacob Jensen

/

Ane Sofie Hansen